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Forventede projektomkostninger i forbindelse med 

planlægningen og rådgivningen ved etableringen af FAME 

 

Hospitalsledelsen har med afsæt i Akutplanen og Regionshospitalet 

Randers strategioplæg nedsat en intern projektgruppe, som i første 

omgang har til opgave at udarbejde en langsigtet Masterplan for 

hospitalet, og efterfølgende udarbejde programoplæg for 

etableringen af den nye Fælles Akutmodtageenhed (FAME).   

 

I denne planlægning og udredningsfase arbejder projektgruppen ad 4 

forskellige spor; 

 

Projektgennemførelse 

Udarbejdelse af en overordnet og langsigtet aktivitets- og 

investeringsplan, samt en mere detaljeret projektplan for 

gennemførelse af såvel byggeopgaverne og den organisatoriske 

forandringsproces i forbindelse med FAME. Herunder 

rådgivningsydelser, udbudsformer og økonomistyring. 

 

Patientforløb og sundhedsfaglige elementer 

Udredning af det akutte patientforløb i forbindelse med etableringen 

af FAME ud fra Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Derudover arbejdes 

der på en gennemgang af hospitalets øvrige kliniske afdelinger for at 

afdække de forandringer og nye muligheder FAME medfører.  I denne 

proces tages der bl.a. afsæt i specialeudredningen i Region 

Midtjylland.  

 

Service, forsyning og logistik 

Kortlægning og analyse af de nuværende logistiske forhold med 

henblik på at Masterplanen og de efterfølgende byggeprogrammer 

indeholder løsningsforlag som skaber mulighed for bedre udnyttelse 

af hospitalets personaleressourcer. 

 

Fysiske forhold 

Afdækning af den eksisterende bygningsmasses anvendelses-

muligheder og udbygningsmuligheder på hospitalets matrikel, således 

der udarbejdes en langsigtet udbygningsplan med sammenhængende 

og fremtidssikrede løsninger.  

 

Der er for Regionshospitalet Randers mange nye opgaver ved 

etableringen af FAME og den medfølgende udbygning. Samtidig udgør 

den eksisterende bygningsmasse mange tekniske og logistiske 
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bindinger. Det betyder at der stilles store krav til nytænkning og udarbejdelse af 

løsningsforslag, som er fremtidssikret og understøtter udviklingen på det det sundhedsfaglige 

område.  

 

Derfor vil der i indeværende år være behov for ekstra rådgivning fra diverse fagfolk som fx 

arkitekter, konsulenter fra Region Midtjylland og eksterne firmaer. Derudover vil der være 

behov for juridisk bistand i forbindelse med afklaringen af finansieringsmodeller ved etablering 

af et evt. Parkeringshus, som er en nødvendighed i forhold til både nuværende og fremtidige 

parkeringsproblemer.  

 

For udredning og projektplanlægningen i indeværende år er der udarbejdet et revideret budget 

på 1.000.000 kr.  

 

I dette budget er der udover bygherrerådgivning taget hensyn til analyse af jordbundsforhold 

og andre nødvendige undersøgelser for at afgøre placeringen af FAME. Derudover er der 

indregnet udarbejdelse af materiale til ændring af lokalplan, hvilket skal påbegyndes i 

indeværende år for at undgå forsinkelser i et kommende byggeprojekt. 

 

Da den videre planlægning og udarbejdelse af byggeprogrammet ikke forventes afsluttet i 

indeværende år, vurdere vi at projektplanlægningen i 2009 vil kræve en yderligere 

budgetramme. Denne del vil blive fastlagt ultimo 2008. 

  

Der vil i forbindelse med den detaljerede planlægning af projektet blive udarbejdet en udbuds 

– og kontraheringsplan. Der vil blive sigtet mod at tilrettelægge processen, så der sikres mest 

mulig konkurrence samtidig med, at krav til hurtigt og smidigt forløb tilgodeses. Endvidere vil 

der være opmærksomhed overfor habilitetsforhold og lignende i forbindelse med det videre 

forløb. 
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